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مدارس نباید تعطیل شود؛ برای آلودگی هوا فکری کنید
وزیر آموزش و پرورش:

وزیر آموزش و پرورش گفت: دانش آموزان ما نباید تعطیل باشــند، 
چراکه از تحصیل و تربیت مؤثر محروم می شــوند. یوسف نوری در 
نشســت ارائه و نقد الگوی اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش در پاســخ به پرسشی مبنی بر امکان برگزاری کلاس های 
جبرانــی برای جبران تعطیلی ها به دلیل تداوم آلودگی هوا با توجه به 
اینکه همه دانش آموزان دسترسی به اینترنت و شاد ندارند اظهار کرد: 

معلمان ما در دوران کرونا هم با هزینه های خودشان زحمت کشیدند 
و کلاس برگزار کردند و رهبری هم از آنها قدردانی کردند. وی افزود: 
اما به طور کلی درخواســت می کنم بــرای آلودگی هوا فکری کنند. 
دانش آموزان ما نباید تعطیل باشند، چراکه از تحصیل و تربیت مؤثر 
محروم می شــوند. همه هم به ما اعتراض می کنند که چرا مدارس 
تعطیل اســت. در حالی که ما هم در دوران کرونا و هم این ایام، تابع 

تصمیم دوستان ذی ربط هستیم و این موارد را اعلام می کنند؛ اما ما 
قلبا ناراحت هستیم. وی با بیان اینکه نمونه تدریس ها در شاد گذاشته 
شده و معلمان با دانش آموزان به صورت انفرادی در ارتباط هستند تا 
رفع اشکال کنند گفت: یک علت عقب ماندن بچه ها به دلیل نداشتن 
وسایلی است که با آن ارتباط برقرار می کنند. در دولت مطرح می کنیم 

ببینیم می توانیم برایش اعتباری بگیریم یا خیر.

جامعه

اخبار کوتاه 

    مظاهر گودرزی
یک جامعه شناس به خبرآنلاین می گوید: »برای ازدواج می شود 
توصیه کرد اما نمی شــود از طرف حکومت برای آن بخشــنامه 

صادر کرد.«
 »باید کاری کنیم که دختران و پسران دهه شصتی باهم ازدواج 
کنند.«، ایــن جدیدترین اظهارنظر دربــاره ازدواج و فرزندآوری 
اســت. تلاشــی که به نظر می رســد در ادامه قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت باشــد. امیرحســین بانکی پور، نماینده 
مجلــس درباره ایده ازدواج دهه شــصتی ها با یکدیگر گفته که 
»اگر جمعیت دهه شــصتی ما از دوران باروری عبور کنند دیگر 
نمی توان در این زمینه کاری کرد. طبق آمار از ۳۵ ســالگی نرخ 
باروری تقریبا قطع می شــود و قشر دهه شصت به زودی از این 
چرخه خارج می شــوند، باید نرخ باروری را بالای نرخ جانشینی 

ببریم.«
این نماینده مجلس برای جلوگیری از خروج دهه شــصتی ها از 
چرخه ازدواج و باروری گفته که »چند پیشــنهاد و راهکار برای 
رســیدن به این هدف دارم. در وهله اول بایــد کاری کنیم که 
دختران و پســران دهه شــصتی باهم ازدواج کنند؛ تعداد چهار 
میلیون دویست هزار دهه شصتی و دهه پنجاهی مجرد در کشور 
داریم که نیمی دختر و نیمی پسر هستند، اگر دو میلیون نفر آن ها 
با هم ازدواج کنند و صاحب دو فرزند شوند عدد قابل توجهی به 

جمعیت اضافه می شود.«
اما سعید معدنی، جامعه شناس دراین باره به خبرآنلاین می گوید: 
»اظهار نظرها درباره ازدواج دهه شصتی ها با یکدیگر مانند همان 
طرح هایی اســت که فقط حرف می زنند و هیچ اندیشه ای در آن 

وجود ندارد، پیشــنهاد ازدواج دهه شــصتی ها با یکدیگر به چند 
دلیل نشدنی اســت. اول این که درباره مسائل شخصی و فردی 

نمی شود بخشنامه صادر کرد.«
او ادامه می دهد: »کســی نمی تواند درباره مسئله فرزندآوری و 
ازدواج راه حل های دســتوری ارائه دهد، این مســئله حتی صرفاً 

مربوط به مســائل اقتصادی هم نمی شــود، چراکه در آن تاثیر 
شرایط روانی و اجتماعی اهمیت دارد.«

بــا این وجود بانکی پور معتقد اســت ارائه امتیاز و تســهیلات 
می تواند سبب ساز افزایش موارد ازدواج شود: »اگر تسهیلاتی که 
در قانون جوانی جمعیت برای فرزند سوم و چهارم در نظر گرفته 

شــده در قانون برنامه هفتم به فرزند اول زوجین قبل از ســال 
۱۳۷۰ تعلق بگیرد و شرایط تســهیلات و مشوق ها هم ساده تر 

شود کمک کننده خواهد بود.«
این درحالی ســت که معدنی به خبرآنلایــن می گوید: »ازدواج 
تشویقی نیست، شاید با تشــویق کردن و ارائه تسهیلات، افراد 

به صورت ســوری با یکدیگر ازدواج کنند اما ممکن است بعد از 
مدتی که از امکانات و تسهیلات ازدواج استفاده کردند مجدد از 
یکدیگر جدا شوند، چراکه ازدواج شان براساس علاقه مشترک و 
متقابل شــکل نگرفته اســت و احتمالًا برای دریافت امتیازات و 
بســته های تشویقیِ ازدواج بوده است. البته برای ازدواج می شود 
توصیه کرد اما نمی شــود از طرف حکومت برای آن بخشــنامه 

صادر کرد.«
این جامعه شــناس در ادامه دلایل خود برای ناکارآمد بودن 
پیشــنهاد ازدواج دهه شــصتی ها بــا یکدیگر بیــان می کند: 
»بخــش زیــادی از دهه شــصتی ها کــه ازدواج کردند بعداً 
طلاق گرفتند و وارد تجرد شــدند، برای این که در طول تاریخ 
ایران، دهه شــصت به خاطر انفجار جمعیتی که داشــت یک 
اســتثنا بود، و افزایش جمعیت غیرطبیعی، بــا منع جلوگیری 
از فرزندآوری در آن وجود داشــت، اما همین مســئله ســبب 
شد مســائل زیادی هم برای خود نسل دهه شصتی ها بوجود 
بیاید که سرخوردگی های زیادی داشتند و هم برای نسل های 
آینده مشــکلاتی ایجاد کرد، چراکه متناسب با انفجار جمعیتی 
که رخ داد جامعه نتوانســت خدمات مناســبی مانند اشتغال و 

مسکن به آن ها بدهد.«
معدنی در پایان یادآور می شود: »از طرفی برخی از افراد در این 
گروه ســنی، از سن چهل ســال عبور کرده اند به وضعیت تجرد 
قطعی فکر می کنند و چندان نزدیک به ایده ازدواج نمی شــوند. 
بنابراین با وجود افزایش ســن این گــروه از جامعه، و همچنین 
مشکلات پیرامون آن ها پیچیدن نسخه دستوری و بخشنامه ای 

برای ازدواج اقدام کارشناسی ای نیست.«

مدیرکل امور دارویی سازمان غذا و دارو مطرح کرد؛

 رایزنی برخی سفرای ایران 
برای تامین مواد اولیه دارو

مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، در ارتباط 
با وضعیت تامین داروهای بیماران تالاســمی در کشور، توضیحاتی 
ارائه داد.محمد پیکان پور، در نشست کمیته غذا و داروی کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس، گفت: نیاز دارویی دفروکسامین در سال 
۱۴۰۲، ۷ میلیــون و برای ســال ۱۴۰۱ معــادل ۵ میلیون از انواع 
تولیدات داخلی و ۲ میلیون نیز مربوط به مصرف نمونه خارجی دارو 
در ســال ۱۴۰۱ است و این تعداد برای سال ۱۴۰۲ نیز برآورد شده 
اســت.وی یادآور شد: مصرف نمونه داخلی ماهانه ۴۰۰ هزار آمپول 
دفروکسامین اســت و پیش بینی تا پایان سال یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار بوده که باید به بازار عرضه شــود و موجودی مواد اولیه کشور 
کفایــت لازم را دارد.پیــکان پور افزود: در ارتبــاط با تأمین داروی 
تزریقی وارداتی مورد نیاز بیماران تالاســمی هم نشستی با حضور 
ســازمان بهداشت جهانی برگزار شد و مقرر شد بخشی از داروهای 
تالاســمی و برخی داروهای دیگر از محــل اعتبارات برون مرزی 
در دســترس تأمین شود. همچنین نشســت هایی با حضور معاونت 
بین الملل وزارت بهداشــت و ســفیران ایران در برخی کشورها در 
حال برگزاری اســت و صحبت های اولیه در مورد واردات مواد اولیه 
دفروکســامین صورت گرفته و امیدواریــم پیگیری ها نتیجه بخش 
باشــد تا بتوان تأمین پایداری را داشته باشــیم. وی ادامه داد: البته 
مذاکرات با چندین شــرکت واردکننده هم در حال انجام اســت و 
رایزنی دیگری برای واردات یک و نیم میلیون عدد دفروکســامین 
از یــک کمپانی معتبر دیگر و با قیمت مناســب صورت گرفته که 
امیدواریم هرچه سریع تر به نتیجه برسد؛ لازم به ذکر است که سال 
گذشــته در چهار مرحله، فراخوان واردات دسفرال داده شده اما هیچ 
کدام منجر به تأمین دارو نشــدند. مدیرکل امــور دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به مقایسه کیفیت محصولات ایرانی 
و خارجی، گفت: مراحل مطالعات و تولید فرآورده های ثبت شده، طبق 
اســتانداردهای تنظیم گری حوزه دارو در دنیا در سازمان غذا و دارو 
انجام شده اما پایش عوارض جانبی و مطالعات PMS نیاز به توسعه 
و تکمیل دارد و قیمت دســفرال خارجی بعد از اجرای طرح دارویاری 
تغییــری نکرده و همچنین در مــورد داروی دفرازیروکس ۶ میلیون 

تأمین شده و تأمین آن معادل سال ۱۴۰۰ بوده است.

نمی شود برای ازدواج بخشنامه صادر کرد!

ازدواج فرمایشی یا ازدواج تشویقی! 

مدیرعامل ســازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران از برنامه قرارگاه اجتماعی برای استعدادیابی کودکان کار خبر داد.

احمد احمدی صدر درباره اقدامات قرارگاه اجتماعی شــهرداری تهران 
برای ســاماندهی کودکان کار، اظهار کرد: کودکانی که بر سرچهارراه ها 
کار می کنند اجیرشــدگانی هستند که یا از طرف خانواده هایشان و یا از 

سوی افرادی دیگر مجبور به کار شده اند.
وی با اشــاره به اینکــه طرح های ضربتی برای ســاماندهی کودکان 
کار تاکنون جوابگو نبوده و شــهرداری تهران با طرح های ســاماندهی 
این چنینی مخالف اســت، ادامه داد: ســازمان بهزیستی ۳۲ بار چنین 
طرح هایی را برگزار کرده است، اما تاکنون موفق بوده است؟ آیا ما دیگر 
در ســطح شهر و ســر چهارراه ها کودکان کار را نمی بینیم؟ پس چنین 

طرح های ضربتی و ساماندهی پاسخگو نخواهد بود.
احمدی صدر بیان کرد: کودکان بر ســرچهارراه ها کار می کنند به دلیل 
اینکه درآمد خوبی عاید آن ها می شــود اگر بخواهیم درباره میزان درآمد 
روزانــه این کودکان بگوییم، کف درآمد ایــن کودکان در یک روز بین 
۴۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان در روز است. بعضی از سرشبکه ها 
که این کودکان برایشــان کار می کنند، بین ۵ تا ۸ کودک را اجیر کرده 

اند.
آماری عجیب از کودکان کار در تهران؛ کف درآمدی ماهانه بیشــتر از 

پزشکان متخصص
رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
اضافه کرد: کف درآمدی این اکیپ ها، باند مافیایی و یا خانواده ها ماهانه 
حدود ۱۰۰ میلیون تومان است، پس نمی توان اینطور تصمیم گرفت که 
این کودکان و خانواده ها تحت پوشش دستگاه های حمایتی، قرار گیرند، 

چراکه کدام دســتگاه حمایتی می تواند درآمدهایــی که این گروه ها به 
دست می آورند را جبران کند.

وی بــا تاکید بر اینکــه در گام اول باید تمام سرشــبکه هایی که این 
کودکان را صبح ها بر سر چهارراه های مشخص پخش می کنند دستگیر 
کنیم، گفت: دســتگیری این سرشــبکه ها کار سختی نیست فقط کافی 
است ۶ صبح ماموران انتظامی برســر چهارراه ها حضور داشته باشند و 
خودرویی که کودکان را پیاده می کند، توقیف و راننده را دســتگیر کنند. 
اگر خبر این اقدام در بین تمام اکیپ های این چنینی بپیچد، دیگر جرأت 

ندارند کودکان را بر سرچهارراه بیاورند.
احمدی صدر افزود: ســازمان رفاه یکبــار در چهارراه هایی که کودکان 
حضور دارند اعلامیه پخش کرد که اقدام شــما طبق قانون، تکدی گری 
محســوب می شود و بین ۶ ماه تا یکسال زندانی خواهید داشت که پس 
از ایــن کار تا چند روز به چهارراه های مربوطه ســر زدیم هیچ کودکی 

حضور نداشت. ما توقع داریم هیچ برخوردی نکنیم، تذکر هم ندهیم اما 
این کودکان و سرشبکه هایشان جمع شوند.

مدیرعامل ســازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران تصریح کرد: در اقدام دیگر باید جلوی ورود اتباع به کشور گرفته 
شــود تعداد زیادی اتباع وارد کشور می شود و هیچ کنترلی بر آن نداریم 
که باید بر این امر نظارت و کنترل جدی داشــته باشــیم چراکه بخش 

عمده کودکان کار را اتباع تشکیل می دهند.
وی با اشــاره به اقدامات شــهرداری تهران در حوزه کودکان کار، 
گفــت: درحال حاضــر در قــرارگاه اجتماعی طرح اســتعدادیابی و 
توانمندســازی کودکان کار آماده و طراحی شــده و به صورت جدی 
این موضوع را دنبال می کنیم، اعتقاد ما اســتعدادیابی و توانمندسازی 

است. کودکان 
احمدی صــدر با بیــان اینکه طرح اســتعدادیابی و توانمندســازی 
کــودکان کار در قــرارگاه اجتماعی تصویب شــده و به زودی اجرا 
خواهد شــد، ادامه داد: این طرح، نگاه صددرصد حمایتی از کودکان 
کار دارد. علاوه بر این مراکز شــهرداری بــرای کودکان کار تبدیل 
به پویا شــهر شده اســت. پویا شهر، یعنی محل شــادی. در مراکز 
پویاشــهر استعدادیابی خواهیم کرد بعد از آن هرکدام در هر زمینه ای 

که اســتعداد داشتند به مدارس ویژه خواهیم فرستاد.
رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
خاطرنشان کرد: پیش از این، مدارس »پرتو« را برای کودکان کار درنظر 
گرفته بودیم که این مدارس تنها کمک می کرد این کودکان از تحصیل 
بازنمانند اما در »پویاشــهر« تنها ملاک تحصیل کودکان نیســت و به 

دنبال استعدادیابی کودکان نیز هستیم.

وزیر بهداشت، با بیان اینکه دسترسی عادلانه مردم به خدمات 
سلامت از اهداف وزارت بهداشت در دولت سیزدهم است، گفت: 
عدالت پزشکی و تعالی نظام سلامت راهبرد و هدف اساسی این 

وزارتخانه است.
بهرام عین اللهی، در همایش بیمه ســلامت و پزشک خانواده 
در ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار بــا رویکرد اجتماع محور، اظهار 
داشت: با کمک نخبگان و صاحب نظران و سه هزار عضو هیأت 
علمی توانســتیم خدمات قابل قبول پزشکی در کشور ارائه کنیم 
تا جایی که در یکی از کنفرانس های بین المللی در شــهر قاهره 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان نهاد برتر مبارزه با کرونا مطرح 

شد.
وی بــا برشــمردن کارنامه وزارت بهداشــت در دولت 
ســیزدهم، گفــت: تحــت پوشــش بیمه قــرار گرفتن ۶ 
میلیــون نفــر به صــورت رایگان از ســه دهــک پایین 
یــگان در  جامعــه، همگانــی شــدن بیمه بــه صورت را
۸۵۰ طــرح خانه  کشــور، اجرای پروژه های ســلامت و 
مترمربع  هزار  دو  ایجاد  در کشــور،  و ســلامت  بهداشت 
نــدازی قرارگاه های  ه ا خانه بهداشــت تا پایان ســال، را
۱۰ هزار و  تقویت و بازســازی شــبکه بهداشــت، ایجاد 
۸۰۰ تخــت بیمارســتانی در ۷۹ مرکز بیمارســتانی و راه 
۷ هزار و ۹۰۰ تخت تا پایان ســال  نــدازی ۷۲ مرکز با  ا
۱۵ ماهه  از جملــه اقدامــات ایــن وزارتخانه در طــول 

است. گذشته 
وزیر بهداشــت با اشــاره به اهمیت ویــژه مناطق محروم و 

شــهرهای کم برخوردار بــرای دولت، تاکید کــرد: از دیگر 
اقدامات وزارت بهداشــت به عنوان یــک کارنامه قابل قبول 
در دولت ســیزدهم می توان به عملیاتی شــدن طرح پزشک 
خانواده پس از ۱۹ ســال و بهره مندی روســتاها و شهرهای 
زیــر ۲۰ هزار خانوار از پزشــک خانواده تا پایان ســال، ارائه 
خدمات بیمه ای بــه صورت رایگان به مددجویان کمیته امداد 
و سازمان بهزیســتی و اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای بیماری هــای خاص و صعب العــلاج و اعزام ۱۰ هزار 
پزشــک و دندانپزشک و دو هزار و ۲۰۰ متخصص به مناطق 

محروم اشاره کرد.
عیــن اللهی افزود: از اقدامات مانــدگار این وزارتخانه در دولت 
سیزدهم، کاشت رایگان ۱۰ هزار حلزون گوش در سراسر کشور 

است.

اعزام ۱۰ هزار پزشک به مناطق محرومآماری عجیب از کودکان کار در تهران
وزیر بهداشت مطرح کرد؛کف درآمدی ماهانه بیشتر از پزشکان متخصص؛

   یدا صالحی

آلودگی هوای تهران تداوم پیدا کرده است، حالا 
تعداد زیادی از بیماران تنفسی روانه مراکز درمانی 
می شــوند، مدیر روابط عمومــی اورژانس تهران 
می گویــد: »تقریبا  از ۱۹ تــا ۲۱ آذر، هزار و ۶۰۰ 
مریض تنفسی داشــتیم که از این تعداد ۳۲۸ نفر 
به مراکز درمانــی انتقال یافته  اند. ۱۵ تا ۲۰ درصد 
نسبت به روزهای دیگر افزایش ماموریت در زمینه 

قلبی و تنفسی داشتیم.«
 قانون هوای پاک این رزوها آرزوی محال مردم 
کلانشهرها است، مردم تهران خواستار یک هوای 
مطبوع و پاکیزه، حداقــل برای دیدن اطراف و به 
راحتی نفس کشیدن هستند؛ آنچه که باعث تعجب 
می شود عادی شــدن این مشکل برای مسئولان 
است، طوری که در بحران آلودگی هوا تنها راه حل 
فوری شــان تعطیلی مدارس و دانشگاه ها است و 
از حمــل و نقل عمومی گرفته تا کیفیت ســوخت 
و مازوت ســوزی در این وانفســای آلودگی غافل 

هستند.
بــا این وجــود حتی مجازی شــدن مــدارس و 
بر کاهــش آلایندگی ها  تاثیری  دانشــگاه ها هم 
نداشته است، دعا برای بارش و وزیدن باد کارساز 
نیست، مسئولین باید راهگشایی کنند. واضح است 
که در بخش شمالی تهران رشته کوه البرز همچون 
سدی مانع حرکت و جریان باد و خروج آلودگی ها 
از شــهر اســت، در نتیجه به خاطر ایــن موقعیت 
جغرافیایــی باید راه حل هایی بــرای جلوگیری از 

تشدید آلودگی در نظر گرفته شود.
در روزهای آلودگی اعلام می شــود هوا برای چه 
گروه هایی ناسالم اســت، متاسفانه طی هفته های 
اخیر هوای تهران برای تمام گروه ها ناســالم شده، 

در این میان کودکان و سالمندان که جز گروه های 
پرخطر به حســاب می آیند، بیشــترین آســیب را 
متحمل می شــوند، نتیجه این سهل انگاری ها به 
شــماره افتادن نفس مردم اســت. طبق تحقیقات 
آلودگی دائمی هوا به طور متوسط بیش از دو سال 
از عمــر هر فرد می کاهــد، وضعیت خطرناکی که 
می شــود از افزایش مراجعه مردم به مراکز درمانی 
متوجــه آن شــد، درهمین باره شــروین تبریزی، 
مســئول روابط عمومی اورژانش تهران در توضیح 
افزایش مراجعه کنندگان به اورژانس می گوید: »در 
روزهای آلودگی هوا به نســبت روزهای دیگر ۱۰ 
تا ۱۵ درصد مراجعه بیماران افزایش یافته اســت. 
ما تقریبــا از ۱۹ تا ۲۱ آذر، هــزار و ۶۰۰ مریض 

تنفســی داشتیم که از این تعداد ۳۲۸ نفر به مراکز 
درمانی انتقال یافته اند. ۱۵ تا ۲۰ درصد نســبت به 
روزهای دیگر افزایــش ماموریت در زمینه قلبی و 

تنفسی داشتیم.«
تبریزی از تفاوت آماری با ســال گذشــته اطلاع 
می دهد: »وضعیت کنونی به مدت مشــابه ســال 
قبل تقریبا حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش داشــته 
است. کودکان و سالمندان بالای ۶۰ سال بیشترین 
مراجعه کنندگان در هفته هــای اخیر به اورژانس 
تهــران بوده اند. به خصوص افــرادی که با تنگی 
نفس و مشکلات قلبی دست و پنجه نرم می کنند 

در هفته های اخیر بیشترین آسیب را دیده اند.«
هر ســال بدتر از پارســال؛ افزایــش مراجعه به 

اورژانس نسبت به سال گذشته / اورژانس تهران: 
»در سه روز ۱۶۰۰ بیمار تنفسی داشتیم«

از مسئولان کسی دلسوز مردم نیست ، 
خودمراقبتی را باید بیاموزیم

که اورژانس کشــور برای پیشــگیری از عوارض 
آلودگی هوا دارد به شرح زیر است :

خــوردن ویتامین ای که خاصیت آنتی اکســیدان 
دارد و اثر شــیمیایی مخربی کــه آلودگی هوا بر 

بافت های بدن می گذارد را از این می برد.
بهتر اســت هر روز بینی و ســینوس خود را چند 
بار شستوشــو دهند. علی الخصوص کســانی که 
عمل جراحی بینی انجــام داده اند یا آلرژی دارند. 
سرم های شستشو؛ بهترین شستشو دهنده هستند 

که در تمام داروخانه ها در دسترس است.
نوشیدن مایعات به ویژه آب در شرایط آلودگی هوا 
نه تنها باعث شستشــوی دستگاه گوارش می شود 
بلکه عطش و خشــکی دهان ناشی از آلودگی هوا 
را از بین می برد. از طرفی با نوشیدن آب و فعالیت 
دستگاه گوارش بخشی از آلودگی های وارد شده به 

بدن توسط ادرار دفع می شود.
از میوه ها و ســبزیجات تازه بیشتر استفاده کنید. 
آنتی اکســیدان ها در ترکیبــات موجــود میوه ها و 
سبزیجات نقش حیاتی در سلامت ریه ها و کاهش 

اثرات آلاینده های هوا دارند.
در دوران کرونا به ماســک زدن عادت کردیم اما 
اکنون ماســک های کاغذی معمولی و دســتمال 
نمی توانــد مانع ورود آلاینده های هوا به سیســتم 
تنفسی شود، بنابراین به اســتفاده از آن ها توصیه 
 P۱ نمی شود. لذا ماسک های ویژه ای که با عنوان
, P۲ )ماسکهای ســوپاپدار( در داروخانه ها عرضه 
می شود برای این شــرایط تا حدی مناسب است. 
مخصوصا برای افرادی که مجبورند در فضای باز 

فعالیت داشته باشند.
ماندن در ترافیک و استشناق هوای آلوده سرعت 
ابتلا به آسم را در کودکان افزایش میدهد. آلاینده 
هــای موجود در هوای خیابانهــای پر رفت و آمد 
موجب کاهش ســطح اکســیژن خون میشود . از 
خانواده ها خواســتاریم حتی المقدور در شــرایط 
آلودگی هوا ، کودکان خود را در منزل نگه دارند و 
ضمــن نگهداری کودکان در منزل ، درها و پنجره 
ها بســته نگهدارند و در صــورت امکان در اماکن 

دارای سیستم تهویه مطبوع بمانند.
افراد از هرگونه فعالیت فیزیکی و ورزشی از جمله 
دویدن و پیاده روی کردن در این شرایط هوایی در 

فضای باز خودداری کنند.

اورژانس تهران: ۱۶۰۰ بیمار تنفسی در 3 روز داشتیم
افزایش ۲۰ درصدی ماموریت اورژانس تهران در روزهای آلودگی؛


